L. 4. ^{Οἱ}⁷²⁾ ἀγοράσαντες σῖτον τῷ στρατοπέδῳ⁷³⁾ πεμ-
C. eod. φθέντα, σεμνοὶ μὲν ὄντες δημεύεσθωσαν, εὐτελεῖς δὲ
ὄντες⁷⁴⁾ κεφαλικῇ ὑποβαλλέσθωσαν τιμωρίᾳ.

L. 1. ^{Μηδεὶς}⁷⁵⁾ εἰς τὸ βαρβαρικὸν ἀπαγέτω οἶνον ἢ
C. IV. 41. ρλαιον ἢ γάρον· μήτε τοῦ γεύσασθαι ἔνεκεν μηδὲ
ἐπὶ τῇ χρήσι τῶν ἐμπόρων.

LVI. Si ancillam vendidero sub conditione ne
prostitueretur, et ut licet mihi eam abducere si
prostituta esset, hoc pactum mihi servatur, etiam si
ad plures emtores pervenerit.

LXI. Rem meam sub conditione utiliter emo:
forte enim speratur mea esse desinere.

LXII. Qui officium gerit in provincia, vel mili-
tat, rem immobilem in ea emere non potest, praeter-
quam paternam a fisco.

LXIII. Si libero homini vel servo meo praeccepero,
ut tibi venderet, is vero alii vendiderit, non valet.

LXV. Convenit mihi tecum, ut certum numerum
tegularum pro certo pretio faceres. Si quidem ma-
teria tua est, ex qua fiunt, venditio est: si vero ego
eam dedi, conductio est. Nam in venditione domi-
nium materiae mutatur: in condicione vero eiusdem
manet.

LXXI. Negotiatores vini, ut pacti fuerint, ita
vendunt: nemo enim vendere cogitur, si mensura aut
pretium displiceat: et maxime, si nihil contra con-
suetudinem regionis fiat.

LXXII. Quae conventa sunt, ut detrahatur con-
tractui, contractui insunt, veluti ne cautionem du-
plaie praestem: quae vero ad hoc, ut adiiciatur, con-
tractui non insunt, veluti ut fideiussor in cautione
duplae praestatur. Sed ubi emtori actionem non
parit, proficit ei ad exceptionem, si a venditore con-
veniat. Quodsi omnibus integris pretium augeri vel
minui placuerit, priorem venditionem dissolvere et
novam facere videntur.

LXXIII. Et collapsa sacra aede locus non fit
profanus, ideoque non venditur.

LXXVI. Emtor iuribus venditoris utitur et pos-
sessione eius ad longi temporis praescriptionem.

LXXVIII. Frumentum, quod in herbis erat, ven-
dends pactus es, periculum tempestatis subire. Non
videris de consueta, sed de immoderata tempestate
loqui.

LXXXII. Nemo fucet aut distrahat purpuram,
vel in serico vel in lana. Qui vero distraherit, eius
bona publicantur et ipse capite punitur.

LXXXIV. Similiter et is, qui ex canone publico
frumentum emerit aut vendiderit, capitaliter punitur.

LXXXV. Qui frumentum exercitui missum mer-
cati fuerint, honestiores quidem bonorum amissionem
incurrant, viliores autem capitali supplicio subiaceant.

LXXXVI. Nemo ad barbaricum transferat vinum
vel oleum vel garum: neque gustus causa neque ad
usum ipsorum mercatorum.

57) Πείρα tit. 28.